Rio de Janeiro , 10 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XII | Nº 2904

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            2

Publicado por:
Pauline dos Santos Silva

Código Identificador:C7662C03

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 005/2021 – PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, nos termos do

Art. 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve revogar o PREGÃO

PRESENCIAL Nº 005/2021 PMA, o qual tem como objeto:

Contratação de Instituição Financeira para efetuar os

pagamentos de salários, proventos, vencimentos, aposentadorias,

pensões e similares com exclusividade; empréstimos consignados,

sem exclusividade, durante a vigência do contrato; realizar o

pagamento a fornecedores de bens, serviços e insumos, sem

exclusividade; pelo período de 60 (sessenta) meses”, por motivo de

conveniência e oportunidade da Administração Pública, tendo em

vista a necessidade de correção de diversos itens do Edital,

devidamente justificados e anexados ao processo licitatório.

Aperibé/RJ, 08 de Junho de 2021.

VIRLEY GONÇALVES FIGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:1986969C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO 008/2021.

Delibera sobre a realização da XII Conferência

Municipal de Assistência Social de Aperibé, com o

tema: “Assistência Social: Direito do Povo e Dever

do Estado, com financiamento público, para

enfrentar as desigualdades e garantir proteção

social”

O Conselho Municipal de Assistência Social de Aperibé – CMAS, no

uso de suas atribuições, e, considerando:

. A lei 8.742 de 1993 Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS.

. A Política Nacional de Assistência Social – PNAS

. A Ata da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Assistência

Social do Município de Aperibé de 01 de junho de 2021.

Resolve:
Art. 1º - Deliberar sobre a realização da XII Conferencia Municipal

de Assistência Social de Aperibé na data 08 de julho de 2021 no

Centro de Convenções no Bairro Verdes Campos às 12:30 horas

Aperibé, 09 de junho de 2021.

ESTHER DO VALLE BASTOS BANCA
Presidente do CMAS

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:A290B55A

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 113/2021 = REPUBLICADA POR

INCORREÇÃO.

O Prefeito Municipal de Duas Barras, no uso de suas atribuições

legais e em consonância com a Lei Municipal nº 1.272/17 que institui

a gestão democrática no sistema municipal de ensino

RESOLVE:

Nomear, os Diretores e Diretores-Adjuntos das Unidades Escolares

Municipais e Municipalizadas, abaixo relacionados:

GESTORES ELEITOS:

E. M. Ex-Combatente Amâncio Pinto

Diretor Geral: Paulo Moraes Turque – mat. 819.

Diretora Adjunta: Vera Lúcia Gonçalve - mat.868.

Pré Escolar Aluno Mateus Caruba Ferreira

Diretora Geral: Gilséa Maria de Azevedo Gomes – mat. 876.

Creche Escola M. Anna Mary Mussi de Carvalho

Diretora Geral: Suelen da Guia Fernandes Ribeiro – mat.1.048.

E. E. Municipalizada Pedro José de Andrade

Diretora Geral: Wanderléia de Jesus Teixeira - mat.1.906

GESTORES INDICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA:

Creche Escola M. Berenice Soares Silveira

Diretora Geral: Jucimar Pinheiro de Oliveira – mat. 1.258

Diretora Adjunta: Sandra de Paula Silveira – mat. 1.165

E. M. Alfredo Lutterbach Vidal

Diretora Geral: Dinalva da Silva – mat. 767

E. E. Municipalizada Esmeraldino Britto

Diretora Geral: Solange Leni Ferreira de Carvalho – mat. 776

E. M. Profª Liberalina Alves Ribeiro de Souza

Diretora Geral: Rosane F. Caruba Correa – mat. 851

Diretor Adjunto: Gilmara de Carvalho Cordeiro – mat. 1.310

E. E. Municipalizada José Fernandes Soares

Diretor Geral: Rafaela Bard de A. Aigueira – mat.1.738

E. M. Vereador Alberto Alvino de Mattos

Diretora Geral: Carla Regina Delgado Demani – mat. 1.305

E. M. de Educação Musical Nilton José dos Santos

Diretora Geral: Cláudia Závoli Batista- mat. 1.903

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

contados a partir de 28 de Dezembro de 2.020.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Duas Barras, 07 de Junho de 2021.

DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES
Prefeito

Publicado por:
Ubirajara Blanco Gomes

Código Identificador:D8BFD203

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 243/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2026/2020

OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender o prédio

da Prefeitura Municipal de Duas Barras, de acordo com as condições

e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo

II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO